
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 22.09.2022 № 4/38 

 

О внесении изменений в Положение об Управлении образования 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

 от 02.03.2007 №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законами 

Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в 

Московской области», от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», Уставом 

Одинцовского городского округа Московской области, в целях приведения  

в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить изменения в Положение об Управлении образования 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 04.07.2019 № 7/6 (прилагаются). 

2. Начальнику Управления образования Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области Ткачевой О.А. совершить юридически 

значимые действия, связанные с внесением изменений в Единый государственный 

реестр юридических лиц в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, в порядке, 

установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации и на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской 

области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области в сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы Администрации Одинцовского городского округа Дмитриева О.В. 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа                            Т.В. Одинцова 

 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0331A2AD753DB6B62B4A8DD7483667317B8206145AA20C41B2BDE858466316BD3F49633DEE7B1DCE8A3E071D83C2WEM
consultantplus://offline/ref=0331A2AD753DB6B62B4A8DD7483667317B8108155AA10C41B2BDE858466316BD3F49633DEE7B1DCE8A3E071D83C2WEM
consultantplus://offline/ref=0331A2AD753DB6B62B4A8DD7483667317B8208145FA10C41B2BDE858466316BD3F49633DEE7B1DCE8A3E071D83C2WEM
consultantplus://offline/ref=0331A2AD753DB6B62B4A8CD95D3667317B860B135DA00C41B2BDE858466316BD3F49633DEE7B1DCE8A3E071D83C2WEM
consultantplus://offline/ref=0331A2AD753DB6B62B4A8CD95D3667317B850C1D59A30C41B2BDE858466316BD3F49633DEE7B1DCE8A3E071D83C2WEM
consultantplus://offline/ref=0331A2AD753DB6B62B4A8CD95D3667317B850D1C5FAB0C41B2BDE858466316BD3F49633DEE7B1DCE8A3E071D83C2WEM
http://internet.garant.ru/document/redirect/74674221/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/28920000/34


УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 22.09.2022 № 4/38 

 

 

Изменения в Положение об Управлении образования  

Администрации Одинцовского городского округа  

Московской области, ОГРН 1035006459410 

 

1.  Пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Управление образования осуществляет исполнительно-распорядительную и 

контрольную деятельность в сфере образования.». 

2. В пункте 1.6 слова «(далее-округ)» заменить словами «(далее-Одинцовский 

городской округ)». 

3.  В пункте 1.9 слова «Администрации Одинцовского городского округа» 

заменить словами «Администрации округа». 

4.   Пункт 1.12 изложить в следующей редакции: 

«1.12. Место нахождения Управления образования: Московская область, город 

Одинцово. Адрес электронной почты: odin_uprobr@mosreg.ru. 

Управление образования осуществляет свою деятельность по адресу: 143007, 

Московская область, город Одинцово, улица Молодежная, дом 17.». 

5.   Подпункт 3.1.10 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:  

«3.1.10. Внесение предложений по формированию и изменению сводной 

бюджетной росписи.». 

6. Подпункты под одним номером 3.1.11 пункта 3.1 объединить и изложить в 

следующей редакции: 

«3.1.11. Организация и осуществление внутреннего финансового аудита, 

контроля финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений, 

целевого и эффективного расходования ими бюджетных средств». 

7. В подпункте 1 подпункта 3.1.23 после слов «реконструкции зданий» добавить 

слово «муниципальных». 

8. Подпункт 3 подпункта 3.1.23 изложить в следующей редакции: 

«3) по установлению платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования;». 

9. Подпункт 4 подпункта 3.1.23 изложить в следующей редакции: 

«4) по определению порядка поступления и расходования средств от 

родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования;». 

10. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.25 следующего содержания: 

«3.1.25. Осуществление исполнения отдельных муниципальных полномочий, 

переданных органами местного самоуправления.». 

mailto:odin_uprobr@mosreg.ru


11.  Подпункт 3.2.5 пункта 3.2 признать утратившим силу. 

12.  Подпункт 3.2.10 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2.10. Разработка нормативов финансирования системы образования в целом 

и отдельных ее элементов в расчете на одного обучающегося по каждому уровню 

образования, виду и направленности (профилю) образовательных программ с учетом 

форм обучения, включая практическую подготовку обучающихся, федеральных 

государственных требований, типа образовательной организации, сетевой формы 

реализации образовательных программ, образовательных технологий, специальных 

условий получения образования обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, обеспечения дополнительного профессионального образования 

педагогическим работникам, обеспечения безопасных условий обучения и 

воспитания, охраны здоровья обучающихся, а также с учетом иных особенностей 

организации и осуществления образовательной деятельности.». 

13. В подпункте 3.6.1 пункта 3.6 слово «образовательного» заменить словом 

«общеобразовательного». 

14. В пункте 3.9 после слова «деятельности» дополнить словом 

«муниципальных». 

15. В пунктах 3.25 и 4.1 слова «Главы Одинцовского городского округа» 

заменить словами «Главы округа». 

16. Раздел 3 дополнить пунктами 3.26, 3.27, 3.28, 3.29, 3.30, 3.31 следующего 

содержания: 

«3.26. Содействует в организации и проведении подведомственными 

муниципальными образовательными учреждениями информационно-

пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также по формированию у обучающихся и работников 

муниципальных образовательных учреждений неприятия идеологии терроризма, в 

том числе путем распространения информационных материалов, печатной 

продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий. 

3.27. Содействует в организации и проведении подведомственными 

муниципальными образовательными учреждениями мероприятий по профилактике 

терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его 

проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) 

органами исполнительной власти Московской области, а также органами местного 

самоуправления Одинцовского городского округа. 

3.28. Обеспечивает выполнение требований к антитеррористической 

защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности и в ведении 

Управления образования, а также закрепленных на праве оперативного управления за 

подведомственными Управлению образования муниципальными образовательными 

учреждениями. 

3.29.  Направляет предложения по вопросам участия в профилактике 

терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений 

в органы исполнительной власти Московской области, а также в органы местного 

самоуправления Одинцовского городского округа. 

  



3.30. Проводит мероприятия по предупреждению коррупционных 

правонарушений в Управлении образования, а также организует работу по 

предупреждению коррупции в подведомственных муниципальных образовательных 

учреждениях. 

3.31. Осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения 

Одинцовского городского округа по участию в профилактике терроризма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений с учетом специфики 

деятельности Управления образования.».  

17. В подпункте 4.2.9 после слова «руководителей» дополнить словом 

«муниципальных». 

18. В пункте 5.2 слово «сотрудников» заменить словом «работников». 


